UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Analysis Methodica Iuris Pontificii**

**Venator, Daniel**

**[S.I.], 1579**

**VD16 V 541**

Qvi Clerici Vel Voventes matrimonium contrrahere possunt. Titulus VI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63204](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63204)

possibili contracta cūm conditio non adesse videatur, pura sūnt, copula carnalis, superuenientia sponsalia de p̄senti, dissensus utriusq; contrahentium, fornicatio carnalis, vel spiritualis superueniens affinitas, quæ nuptias impeditat.

## AXIOMATA.

*Sin contractu matrimonij adiicitur conditio turpis, vel impossibilis, habetur pro non adiecta, nisi sit contra substantiam matrimonij. Qui tunc viciat contractum, si conditiones, extr. eod.*

*Qui sub honesta conditione sponsalia contrahit, & ante conditionis euēnum desponsatam cognoscit, à conditione recedit, & matrimonium purè contraxisse intelligitur, c. per tuas, extr. eod.*

*Contrahens matrimonium, sub conditione possibili et honesta, ante conditionis euēnum non tenetur matrimonium consummare: imo paenitere potest, & ad alias nuptias conuolare, c. super eod. Panor. in c. per tuas. extr. eod.*

*Conditio non improbata suspendit contractum, c. de illi, extr. eod.*

*Defectus turpis conditionis nō viciat contractum, sed ipsa viciatur & censetur matrimonium, nulla adiecta conditione, contractum, c. i. extr. eod.*

QVI CLERICI VEL VOVENTES MATRIMONIUM CONTRAHERE POSSUNT.

## Titulus VI.

*Llis clericis matrimonium contrahere licetum est, qui in minoribus Ordinibus sunt, c. si quis distinctione 32. Non autem qui in sacris*

sacris sunt constituti, c. erubescet. Sacer enim  
ordo nuptijs impedimento esse dicitur, dist. 32.  
**Vnde** in Concilio Carthaginensi, statutum est,  
Episcopos, Presbyteros, Diaconos, & Subdiaconos,  
abstinere debere ab uxoribus: quod nisi fecerint,  
ab Ecclesiastico officio remouendos esse:  
**Cæteros** vero Clericos, ad hoc non cogi, sed secundum  
dum viuis cuiusque ecclesiæ consuetudinem, obseruari debere, c. placuit, dist. 32. Diaconi tamen  
quicunque, quum ordinaretur protestati fuerint,  
de non seruanda continentia, si duxerint uxores,  
ab iis non sunt separandi: quia presumpta licentia  
Episcopi videntur contrahere permitti,  
c. diaconi, 28. dist. Quod si, nulla præmissa pro-  
testatione, votum continentiae fecerint, & postea  
duxerint, contracto matrimonio licite voti pos-  
sunt: si à ministerio cessare voluerint. Nam etiam  
in Ordinatione sua castitatis votum obtulerint  
tamen tanta vis in sacramento coniugij est,  
quod nec ex violatione voti ipsum coniugium  
dissolui possit, c. diaconus, §. si vero diaconus,  
dist. 27.

**V**quentium, secundum Calixtum Papam, in  
c. presbyteris, §. hic distinguendum, dist. 27. qui-  
dam sunt simpliciter videntes, qui contrahere  
quidem prohibentur, sed prius contracto ma-  
trimonio adhaerere tenentur. **Quidam**, qui so-  
lenne votum fecerunt: & illi nullo contracto ma-  
trimonio obstringuntur. **Quia** votum simplex  
tantum impedit contrahendum matrimonium.  
**votum** autem solenne, quod fit per Ordinis sus-  
ceptionem, professionem, & habitus susceptio-  
nem, non tantum contrahendum impedit, ve-  
rum

verum etiam contractum dirimit, c. rursus, ext.  
eodem & c. meminimus, & c. insinuante, extr.  
eod.

DE EO, QVI DVXIT IN MA-  
trimonium, quam polluit per  
adulterium.

*Titulus VII.*

Icuti sacer ordo, & emissum votum, ita pol-  
lutio thori, vel eius mulieris, quæ sciens ad-  
ulteri vxorem in viuis esse, profuita omni  
pudicitia, se ipsi exponit nuptijs contractis, vel  
postea contrahendis, impedimento est, circa huc  
titulum collige regulas:

Prima. Si maritus, viuente vxore, contrahit  
cum secunda, quæ scit, primam vxorem esse su-  
perstite, prima demortua, matrimonium con-  
sumari non permittitur. Et si consummatum &  
libeti procreati sint, tamen rescinditur, et si con-  
trahentes longo tempore cohabitauerint, c. ex li-  
terarum, & c. cum haberet, extr. eod.

Secunda. Si maritus, viuente prima vxore,  
rem habeat cum alia, quæ in mortem primæ v-  
xoris machinata sit, siue superstite sua vxore fi-  
dem de matrimonio post mortem contrahendo  
illi dederit, siue non, tamen consortium prohi-  
betur, c. super hoc, eod.

Tertia. Si quis, mortua vxore, contrahit  
cū ea, quam viuente vxore, nulla data ei fide de  
matrimonio contrahendo, cognouit: nec alter-  
uter in mortem defunctæ vxoris fuerit machi-  
natus, tenet matrimonium inter illos contra-  
stum, c. significasti, extr. eod.

*Quarta*